
                                                                                                                                           Projektas 

                                                                                                                                           Nr. TSP-146 

       2024-07-15 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS DALYVAVIMUI PROJEKTE 

„ŠVIETIMO PAGALBOS IR KOORDINUOTAI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ 

UŽTIKRINIMAS“  

 

2024 m. liepos    d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 

atsižvelgdama į VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros 2024-06-06 kvietimą Nr. 10-056-K, 
parengtą vadovaujantis 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-01 

„Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“ projektų finansavimo sąlygų aprašu Nr. 4, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-241 „Dėl 2021–

2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukųjį 

švietimą“ aprašo patvirtinimo“, teikti projekto įgyvendinimo planus Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a:  

1. Pritarti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos dalyvavimui projekte „Švietimo 

pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“. 

2.  Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti visus reikiamus 

dokumentus, susijusius su dalyvavimu projekte „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų 

paslaugų užtikrinimas“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 



 

 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628/ 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS DALYVAVIMUI PROJEKTE 

„ŠVIETIMO PAGALBOS IR KOORDINUOTAI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ 

UŽTIKRINIMAS“  

 

2024-07-10 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, nustatančia, 

kad jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių 

įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės 

tarybai, bei atsižvelgiant į VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros 2024-06-06 kvietimą Nr. 10-

056-K „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“ teikti projekto 

įgyvendinimo planus pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-

03-02-01 „Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 4, patvirtintą  

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-241 „Dėl 

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti 

įtraukųjį švietimą“ aprašo patvirtinimo“.  

              Kazlų Rūdos savivaldybės administracija ketina dalyvauti projekte „Švietimo pagalbos ir 

koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“. Šio projekto remiamos veiklos: koordinuotai teikiamų 

švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų (koordinuotai teikiamos paslaugos arba 

KTP) mokykloje ar už mokyklos ribų teikimas, kuriant tinkamas sąlygas bendrosios paskirties 

mokyklose įgyvendinančiose ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas, 

ugdytis specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – SUP) turintiems asmenims, švietimo pagalbai teikti 

pasitelkiant ir nevyriausybines organizacijas (toliau – NVO). Tikslinė projekto dalyvių grupė – 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai), mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai. Galimi partneriai: mokyklos, esančios Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje, 

neformaliojo švietimo paslaugų teikėjai, Kazlų Rūdos pedagoginė psichologinė tarnyba, kultūros 

paslaugų teikėjai (teikiantys paslaugas, susijusias su emocinės arba fizinės sveikatos stiprinimu), 

sveikatos priežiūros paslaugų teikėjai, socialinių paslaugų teikėjai, kiti viešieji juridiniai asmenys, 

veikiantys švietimo srityje, NVO.  

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Kazlų Rūdos savivaldybės administracija ketina teikti projekto įgyvendinimo planą 

(toliau – PĮP) veiklų / paslaugų, priemonių finansavimui gauti iš Europos Sąjungos pažangos 

priemonės Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukųjį švietimą “ finansuojamo projekto Nr. 10-056-

mailto:svietimas@kazluruda.lt


 

K „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“, bendra kvietimui skirta 

finansavimo lėšų suma 30 627 247 Eur. Projekto veiklos turi būti įgyvendintos per 36 mėnesius nuo 

projekto sutarties įsigaliojimo. Prireikus projekto veiklos gali būti pratęstos neilgesniam kaip 1 metų 

laikotarpiui. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą. Didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų 

finansuoti projekto išlaidų. Kazlų Rūdos savivaldybėje mokinių skaičius nesiekia 10 000, todėl, 

surinkus ne mažiau nei 50 balų ir projekto atrankos konkurso sėkmės atveju, būtų galimybė gauti iki 

500 000 Eur dotaciją,  kuri būtų panaudota koordinuotai teikiamų paslaugų įvairovės didinimui SUP 

turintiems mokiniams. Projekto metu teikiamos paslaugos prisidėtų prie sėkmingesnio įtraukiojo 

ugdymo įgyvendinimo Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Nenumatyta. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Atsižvelgiant į teisės  

aktų reikalavimus, parengti Kazlų Rūdos savivaldybėje koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų plėtros planą, jį paviešinti Savivaldybės interneto 

svetainėje. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Projekto finansavimas 

sėkmės atveju – 100 proc.   

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Nenurodoma. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nėra. 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                        Ina Živatkauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Živatkauskienė, tel. (8 343) 68628, el. p. ina.zivatkauskiene@kazluruda.lt 


